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      持ち家世帯数  

資料出所
算出方法等
49. 持ち家比率 
家比率　％ 持ち家比率　％
成12年） （平成12年）

79.3 岡 山 25 67.5
77.8 宮 崎 26 67.2
75.8 鹿 児 島 27 66.9
75.4 高 知 28 66.4
75.4 山 口 29 66.1

75.2 愛 媛 30 66.1
73.1 静 岡 31 65.5
73.0 長 崎 32 65.5
72.5 熊 本 33 65.1
72.4 埼 玉 34 64.6

71.6 大 分 35 64.4
71.1 千 葉 36 63.9
71.1 兵 庫 37 62.8
70.6 全 国 平 均 61.1
70.6 京 都 38 61.0

70.5 広 島 39 60.9
70.2 宮 城 40 60.1
70.1 愛 知 41 59.3
70.0 北 海 道 42 56.0
69.9 神 奈 川 43 55.8

69.5 福 岡 44 54.4
69.3 沖 縄 45 54.3
68.5 大 阪 46 51.4
67.9 東 京 47 43.7

都道府県名 順位

項目 富山 石川 福井 全国

人口１人あたり固定資産税負担

額                   　円

（家屋）（平成15年度）

［総務省「地方税に関する参考

計数資料」］

32,346
（2位）

28,926
（8位）

31,276
（3位）

27,407

勤労者世帯１世帯あたり１か月

平均土地家屋借金返済額 　円

（平成17年）（県庁所在都市）

［総務省「家計調査年報」］

34,194
（19位）

45,468
（8位）

26,462
（37位）

32,969

土地所有率            　％

（平成15年）

［総務省「住宅・土地統計調

査」］

70.6
（3位）

63.5
（22位）

68.4
（6位）

53.5

関　連　指　標

13.2
（47位）

22.4
（20位）

15.7
（45位）

26.9
民営借家割合　　　％

　　　 民営借家世帯数

　　  住宅に住む世帯数

国勢調査」
1日現在（5年毎）
帯数÷住宅に住む一般世帯数

世帯数  全国 45,693,280　富山　350,000
        全国 27,905,128　富山　277,404


